Опубликован в ДП № 20 от 16.05.2003 г.

г. ДОЛГОПРУДНЫЙ

ГОРОДСКОЙ

НОРМАТИВНЫЙ ПРАВОВОЙ АКТ

12 мая 2003 г.

                  № 27-на

РЕШЕНИЕ

о льготах по уплате земельного налога за земельные участки, предоставленные для индивидуального жилищного строительства на территории муниципального образования г. Долгопрудный

В связи с обращением Московской областной Думы и ИМНС РФ по г. Долгопрудному, в соответствии со ст. 14 Закона РФ от 11.10.1991 г. № 1738-1 «О плате за землю» установить следующие льготы по уплате земельного налога на 2003 год.

            Статья 1. Льгота предоставляется гражданам, имеющим на территории муниципального образования г. Долгопрудный в собственности, владении или пользовании земельные участки, предоставленные для индивидуального жилищного строительства в соответствии с действующим законодательством.

             Статья 2. Граждане, указанные в статье 1 настоящего ГНПА, освобождаются от уплаты земельного налога в части средств, зачисляемых в городской бюджет по нормативам, установленным законодательством Российской Федерации и Московской области на соответствующий  финансовый год, на 50 процентов.

            Статья 3. Налоговые   льготы,  установленные  настоящим  ГНПА, предоставляются  по земельным участкам  площадью не более чем 1500 квадратных метров.

            Статья 4. Налоговая льгота, установленная статьёй 2 настоящего ГНПА, предоставляется в 2003 году до даты включения завершённых строительством объектов на соответствующих земельных участках в состав индивидуального жилищного фонда, но не позже чем до 01.01.2004 года.

           Статья 5. Налоговые льготы, установленные настоящим ГНПА, применяются к исчислению земельного налога за период с 01 января 2003 года по 31 декабря 2003 года включительно.

Настоящий ГНПА вступает в силу с момента его опубликования.

Глава города
О. И. Троицкий

Принят Решением

Совета депутатов

№ 43 от 23 апреля 2003 г.